Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1

Concorrência

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001- 48

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA, por intermédio das Secretarias

Municipais de Administração e Educação, em conformidade ao Processo Administrativo nº

136/2020, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado final, após a fase de

recursos, da HABILITAÇÃO E SELEÇÃO do Edital nº 03/2020 – PREMIAÇÃO DE

ARTISTAS POPULARES LOCAIS (MÚSICA, CIRCO, DANÇA, TEATRO,

ARTESANATO, LITERATURA E FOTOGRAFIA) –, conforme segue:

ITEM I – ARTISTAS MUSICAIS QUE TENHAM SEUS TRABALHOS COM

RECONHECIMENTO DA COMUNIDADE – VALOR DISPONIBILIZADO: R$

40.000,00 – QUANTIDADE MÁXIMA DE ARTISTAS: 40 – VALOR MÁXIMO POR

ARTISTA: R$ 1.000,00

ITEM NOME PONT. SITUAÇÃO OBS.

01 FERNANDO BISPO DE

SOUZA

100 CLASSIFICADO

02 NELITO SOUZA

SANTOS

100 CLASSIFICADO

03 VALTERLAN ELIAS DA

SILVA

100 CLASSIFICADO

04 PAULIVANIO

SANTANA DA SILVA

99 CLASSIFICADO

05 RONY STEFANI DE

SOUZA

98 CLASSIFICADO

06 VALMIR CUSTÓDIO

DA SILVA FILHO

97 CLASSIFICADO

07 JOSÉ ROBÉRIO DA

SILVA

96 CLASSIFICADO

08 CARSENA

ALEXANDRE REIS DOS

SANTOS SILVA

95

CLASSIFICADO

VIA RECURSO

09 JOSEILTON BARBOSA

DE SOUZA

95 CLASSIFICADO

10 MARCELO SANTOS

LEONEL

95 CLASSIFICADO

11 MARCIEL GOMES

LEONEL

95 CLASSIFICADO

12 RONDINELY PEREIRA

DOS SANTOS

94 CLASSIFICADO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BFF07CE1D6CAB76A9C696A988EA19ED

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001- 48

13 JARDEL SOUZA ALVES 93 CLASSIFICADO

14 ALBERIONE FREIRES

DA SILVA

92 CLASSIFICADO

15 EMERSON BISPO DA

SILVA

92 CLASSIFICADO

16 MARCOS DIONE DOS

SANTOS BARBOSA

90 CLASSIFICADO

17 EDINALDO DOS

SANTOS SILVA

89 CLASSIFICADO

18 CRISPINIANO PEREIRA

DA CRUZ

87 DESCLASSIFICADO AUSÊNCIA DE

CERTIDÃO

FEDERAL

19 ODIRLEI CARDOSO

EVANGELISTA

87 CLASSIFICADO

20 JOSÉ RODRIGO

PEREIRA DE

NEGREIRO

84 CLASSIFICADO

21 ITALO HENRIQUE

VASCONCELOS

MOREIRA

83 CLASSIFICADO

22 FELIPE ALVES DE

LIMA

81 DESCLASSIFICADO AUSÊNCIA DE

CERTIDÃO

FEDERAL

23 ALCIONE GONÇALVES

LIMA

80 CLASSIFICADO VIA RECURSO

24 JOÃO PEDRO GOMES

PROCÓPIO

78 CLASSIFICADO

25 VINICIUS ALVES

ALCÂNTARA

76 CLASSIFICADO

26 ANDERSON OLIVEIRA

DE JESUS

75 CLASSIFICADO

27 VAGNER PEREIRA DOS

SANTOS

74 CLASSIFICADO

28 VALFREDO DO

ESPÍRITO SANTOS

67 CLASSIFICADO

29 VIVIANE PEREIRA DA

SILVA

66 CLASSIFICADA

30 SONARA ARAÚJO 62 CLASSIFICADA

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BFF07CE1D6CAB76A9C696A988EA19ED

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001- 48

RODRIGUES

31 IGOR BARROS DOS

SANTOS

55 CLASSIFICADO

ITEM II – ARTISTAS MUSICAIS QUE SE APRESENTARÃO NA LIVE SHOW

CULTURAL – VALOR DISPONIBILIZADO: R$ 40.000,00 – QUANTIDADE MÁXIMA

DE ARTISTAS OU GRUPOS MUSICAIS: 20 – VALOR MÁXIMO POR ARTISTA OU

GRUPO MUSICAL: R$ 2.000,00

ITEM NOME PONT. SITUAÇÃO OBS

01 FERNANDO BISPO DE

SOUZA

100 CLASSIFICADO GRUPO “O

GRITO”

02 NELITO SOUZA

SANTOS

100 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

03 VALTERLAN ELIAS DA

SILVA

100 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

04 PAULIVANIO

SANTANA DA SILVA

99 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

05 RONY STEFANI DE

SOUZA

98 CLASSIFICADO GRUPO “O

GRITO”

06 VALMIR CUSTÓDIO

DA SILVA FILHO

97 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

07 JOSÉ ROBÉRIO DA

SILVA

96 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

08 JOSEILTON BARBOSA

DE SOUZA

95 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

9 MARCELO SANTOS

LEONEL

95 CLASSIFICADO GRUPO

“MARCIO E

MARCIEL”

10 MARCIEL GOMES

LEONEL

95 CLASSIFICADO GRUPO

“MARCIO E

MARCIEL”

11 RONDINELY PEREIRA

DOS SANTOS

94 CLASSIFICADO GRUPO

“D’PRAZER”

12 JARDEL SOUZA ALVES 93 CLASSIFICADO GRUPO “O

GRITO”

13 ALBERIONE FREIRES

DA SILVA

92 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BFF07CE1D6CAB76A9C696A988EA19ED

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001- 48

14 EMERSON BISPO DA

SILVA

92 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

15 MARCOS DIONE DOS

SANTOS BARBOSA

90 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

16 EDINALDO DOS

SANTOS SILVA

89 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

17 CRISPINIANO PEREIRA

DA CRUZ

87 DESCLASSIFICADO AUSÊNCIA DE

CERTIDÃO

FEDERAL

18 ODIRLEI CARDOSO

EVANGELISTA

87 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

19 ITALO HENRIQUE

VASCONCELOS

MOREIRA

83 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

20 FELIPE ALVES DE

LIMA

81 DESCLASSIFICADO AUSÊNCIA DE

CERTIDÃO

FEDERAL

21 VINICIUS ALVES

ALCÂNTARA

76 CLASSIFICADO GRUPO

“VINICIUS E

SONARA”

22 ANDERSON OLIVEIRA

DE JESUS

75 CLASSIFICADO GRUPO

“ANDERSON

OLIVEIRA”

23 VAGNER PEREIRA DOS

SANTOS

74 CLASSIFICADO INDIVIDUAL

24 VALFREDO DO

ESPÍRITO SANTOS

67 CLASSIFICADO GRUPO

“ANDERSON

OLIVEIRA”

25 VIVIANE PEREIRA DA

SILVA

66 CLASSIFICADA INDIVIDUAL

26 SONARA ARAÚJO

RODRIGUES

62 CLASSIFICADA GRUPO

“VINICIUS E

SONARA”

27 IGOR BARROS DOS

SANTOS

55 CLASSIFICADO GRUPO

“ANDERSON

OLIVEIRA”

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BFF07CE1D6CAB76A9C696A988EA19ED

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001- 48

ITEM III – ARTISTAS QUE PROMOVAM ARTES CÊNICAS (CIRCO, DANÇA E

TEATRO) – VALOR DISPONIBILIZADO: R$ 40.000,00 – QUANTIDADE MÁXIMA

DE ARTISTAS: 20 – VALOR MÁXIMO POR ARTISTA: R$ 2.000,00

ITEM NOME PONT. SITUAÇÃO OBS

01 UERLIS CONCEIÇÃO DE

SOUZA

86 CLASSIFICADO

02 WILLIAM SANTANA

FERREIRA

68 CLASSIFICADO

03 MARCELO BARBOSA DE

SOUZA

66 CLASSIFICADO

04 ANA JESSICA SENA DE

OLIVEIRA

65 CLASSIFICADA

05 QUELMA RAIANE DO

NASCIMENTO AGUIAR

64 CLASSIFICADA

06 FERNANDO CORREIA

DOS SANTOS

59 CLASSIFICADO

07 JAQUELINE MOTA

DAMACENO

58 CLASSIFICADA

08 MARCELO MOREIRA

CARDOSO

58 CLASSIFICADO

09 CRISTINA BARBOSA DE

SOUZA

56 CLASSIFICADA

10 VINICIUS DE MORAIS

SANTOS

56 CLASSIFICADO

ITEM IV – ARTISTAS QUE PROMOVAM ARTESANATO – VALOR

DISPONIBILIZADO: R$ 25.000,00 – QUANTIDADE MÁXIMA DE ARTISTAS: 25 –

VALOR MÁXIMO POR ARTISTA: R$ 1.000,00

ITEM NOME PONT. SITUAÇÃO OBS

01

NAZARE DO

SOCORRO BRITO DE

QUEIROZ

100

   CLASSIFICADA

VIA RECURSO

02 IVONILDE PEREIRA

DOS SANTOS

95 CLASSIFICADA VIA RECURSO

03 GEORGITON SILVA

DE JESUS

95 CLASSIFICADO VIA RECURSO

04 LEIDIANA

GONÇALVES

95 CLASSIFICADA VIA RECURSO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BFF07CE1D6CAB76A9C696A988EA19ED

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001- 48

PASSOS

05 NANCI ALVES

DOURADO

95 DESCLASSIFICADA AUSÊNCIA DE

DADOS

BANCÁRIOS

06 ILDECI RABELO DE

SOUZA

95 CLASSIFICADA VIA RECURSO

07 ANAIDE PEREIRA

DE OLIVEIRA

94 CLASSIFICADA VIA RECURSO

08 EDNALVA DOS

SANTOS

MENDONÇA

94 DESCLASSIFICADA AUSÊNCIA DE

COMPROVANTE

DE RESIDÊNCIA E

DADOS

BANCÁRIOS

09 MARIVALDA DE

OLIVEIRA

MENDONÇA

94

CLASSIFICADA

VIA RECURSO

10 GILVANI BENICIO

DA SILVA

92 CLASSIFICADA VIA RECURSO

11 GEANE BARBOSA

MOURA

91 DESCLASSIFICADA AUSÊNCIA DE

DADOS

BANCÁRIOS E CPF

12 SANDRA SOUZA

DUTRA RABELO

91 DESCLASSIFICADA AUSÊNCIA

CERTIDÃO

MUNICIPAL

13 TATIANE OLIVEIRA

DA SILVA MORAIS

90 CLASSIFICADA VIA RECURSO

14 ELENI ALMEIDA

ALVES

89 CLASSIFICADA VIA RECURSO

15 IOLANDA AMADOR

DA SILVA SANTOS

89 CLASSIFICADA VIA RECURSO

16 HILDETE ROSA

EVANGELISTA

89 DESCLASSIFICADA AUSÊNCIA DE RG,

CPF,

COMPROVANTE

DE RESIDÊNCIA E

DADOS

BANCÁRIOS

17 LÍGIA APARECIDA

ROCHA DA SILVA

FERNANDES

89 CLASSIFICADA VIA RECURSO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BFF07CE1D6CAB76A9C696A988EA19ED

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001- 48

18 LUCIA CRISTINA

OLIVEIRA DA SILVA

ALMEIDA

89 CLASSIFICADA VIA RECURSO

19 ODAILDA BRUNE

DOS SANTOS

89 DESCLASSIFICADA AUSÊNCIA DE

DADOS

BANCARIOS E

COMPROVANTE

DE RESIDÊNCIA

20 ODAIZA ALVES

RODRIGUES

ARAÚJO

89 CLASSIFICADA VIA RECURSO

21 LEILA SANTOS

MIRANDA

88 CLASSIFICADA VIA RECURSO

22 LUCIA ELI

GONÇALVES

PASSOS

87 CLASSIFICADA VIA RECURSO

23 SIMONE BARBOSA

DE MOURA

87 DESCLASSIFICADA AUSÊNCIA, DADOS

BANCÁRIOS E CPF

24 ROSANA SOARES

DA CONCEIÇÃO

LIMA

86 CLASSIFICADA VIA RECURSO

25 ÂNGRIA FERRAZ DE

SANTANA

85 CLASSIFICADA VIA RECURSO

26 ELZINA BATISTA

DOS SANTOS

85 CLASSIFICADA VIA RECURSO

27 MARIA CELIA

FERRAZ DUTRA

85 CLASSIFICADA VIA RECURSO

28 TÂNIA FERRAZ

DUTRA

85 CLASSIFICADA VIA RECURSO

29 CLEUZA

GONÇALVES DE

MORAIS

82 CLASSIFICADA VIA RECURSO

30 VERA LUCIA BISPO

DE SOUZA

82 CLASSIFICADA VIA RECURSO

31 MARIA ROSALETE

OLIVEIRA DE

SOUZA

81 CLASSIFICADA VIA RECURSO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BFF07CE1D6CAB76A9C696A988EA19ED

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001- 48

32 GIRLENE BARBOSA

MOURA MAIA

80 DESCLASSIFICADA AUSÊNCIA DE

DADOS

BANCÁRIOS E CPF

33 SUZANA SOUZA DE

LIMA MOREIRA

80 CLASSIFICADA VIA RECURSO

34 VANESSA DE LIMA

FONTES

80 CLASSIFICADA VIA RECURSO 1º

SUPLENTE

35 ANDREIA MARQUES

DE CERQUEIRA

78 CLASSIFICADA VIA RECURSO 2°

SUPLENTE

36 DAIANE MARQUES

DA SILVA

78 CLASSIFICADA VIA RECURSO 3°

SUPLENTE

37 EDILEUZA SILVA

DE SOUZA

78 DESCLASSIFICADA AUSÊNCIA DE

COMPROVAÇÃO

DE ATIVIDADE E

DADOS

BANCÁRIOS

38 NORMACI RABELO

DE MORAES

ALMEIDA

78 CLASSIFICADA VIA RECURSO 4º

SUPLENTE

39 NORMEIDE FARIAS

BARBOSA

78 CLASSIFICADA VIA RECURSO 5º

SUPLENTE

40 FABIANA PEREIRA

DOS SANTOS

77 CLASSIFICADA VIA RECURSO 6º

SUPLENTE

41 MARLENE

RODRIGUES DE

OLIVEIRA

77 CLASSIFICADA VIA RECURSO 7º

SUPLENTE

42 MILENA DA SILVA

SOUZA

73 CLASSIFICADA VIA RECURSO 8º

SUPLENTE

43 IRACI PEREIRA DOS

SANTOS

55 DESCLASSIFICADA AUSÊNCIA DE

PREENCHIMENTO

DOS CRITÉRIOS DE

SELEÇÃO, DADOS

BANCÁRIOS E AS

CERTIDÕES

PESSOAIS

EXIGIDAS

ITEM V – ARTISTAS QUE PROMOVAM A LITERATURA – VALOR

DISPONIBILIZADO: R$ 10.000,00 – QUANTIDADE MÁXIMA DE ARTISTAS: 10 –

VALOR MAXIMO POR ARTISTA: R$ 1.000,00

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BFF07CE1D6CAB76A9C696A988EA19ED

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00929 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001- 48

ITEM NOME PONT. SITUAÇÃO OBS

01 PABLO FERREIRA

MAIA

33 DESCLASSIFICADO MENOR DE 18

ANOS

ITEM VI – ARTISTAS QUE PROMOVAM FOTOGRAFIA – VALOR

DISPONIBILIZADO: R$ 10.000,00 – QUANTIDADE MÁXIMA DE ARTISTAS: 10 –

VALOR MÁXIMO POR ARTISTA: R$ 1.000,00

ITEM NOME PONT. SITUAÇÃO OBS

01 VITOR FERREIRA

SANTANA

84 CLASSIFICADO

João Dourado – Bahia, 27 de novembro de 2020.

Diego Cardoso Dourado

Secretário de Administração

Marina Loula Vasconcelos

Secretária de Educação

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BFF07CE1D6CAB76A9C696A988EA19ED

		2020-12-01T14:01:25-0300